

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность	Молоко или другие равноценные пищевые	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Комплекс №1																									
1	Начальник комплекса														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель начальника комплекса по технологии														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель начальника комплекса по производству - начальник ПДБ														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель начальника по производству кристаллов														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Механик														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель механика (комплекс1)	2													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Инженер по оборудованию, руководитель группы														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инженер по КИПиА, оснастки и инструменту														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ПЭБ																									
9	Начальник ПЭБ				2			2							2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Инженер-экономист 1 категории				2			2							2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инженер - экономист				2			2							2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Инженер - экономист				2			2							2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ПДБ																									
13	Диспетчер				2			2							2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Техбюро																									
14	Инженер-технолог														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инженер-технолог 1 категории														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Инженер-технолог 3 категории														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа анализа ППП																									
17	Инженер-технолог - руководитель группы														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Инженер по анализу брака														2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок №1																									

19	Испытатель деталей и приборов	2			2						2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Сборщик полупроводниковых приборов	2			2						2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Начальник участка										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Мастер										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Инженер-технолог 2 категории										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок №2</i>																						
24	Начальник участка										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Инженер-технолог										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Инженер-технолог										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок №3 (выпрямительные столбы)</i>																						
27	Мастер										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Инженер-технолог 2 категории										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Инженер-технолог 2 категории										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Инженер-технолог 1 категории										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок №4 (химия, фотолитография, гальваника)</i>																						
31	Начальник участка										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Инженер-технолог										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Инженер-технолог										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Испытатель деталей и приборов				2						2		3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Контролер деталей и приборов				2						2		3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Контролер деталей и приборов				2						2		3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Контролер деталей и приборов				2						2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Контролер деталей и приборов				2						2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А	Контролер деталей и приборов				2						2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Контролер деталей и приборов				2						2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Контролер электронной гигиены				2						2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Оператор вакуумно-напылительных	2			2						2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Оператор вакуумно-напылительных	2			2						2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Оператор вакуумно-напылительных	2			2						2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Оператор прецизионной фотолитографии	2			2			2		2	2				2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Оператор прецизионной фотолитографии	2			2			2		2	2				2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Оператор прецизионной фотолитографии	2			2			2		2	2				2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Оператор прецизионной фотолитографии	2			2						2				2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Оператор диффузионных процессов	2			2				2	2			1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Оператор диффузионных процессов	2			2				2	2			1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Травильщик прецизионного травления	2			2					2	2			1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Травильщик прецизионного травления	2			2					2	2			1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Травильщик прецизионного травления	2			2						2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок №5 (диффузия, напыление, измерение, сдача)</i>																						
54	Начальник участка										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Инженер по оборудованию	2									2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Инженер-технолог 1 категории										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок №6 (резка пластин)</i>																						
57	Начальник участка										2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Распределитель работ				2					2			1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа анализа брака</i>																						

59	Испытатель деталей и приборов	2			2						2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа механика</i>																						
60	Наладчик - монтажник испытательного	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2						2	2	1	2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Наладчик технологического	2			2			2			2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				2						2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Слесарь-ремонтник				2						2	2		2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Вспомогательные рабочие</i>																						
86	Оператор ЭВМ				2			2			2			2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Оператор ЭВМ				2			2			2			2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Контролер режимов работы технологического оборудования										2			2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Контролер режимов работы технологического оборудования										2			2	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

90	Распределитель работ											2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Табельщик			2								2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Кладовщик											2	2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А	Кладовщик											2	2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Приборист			2								2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Уборщик производственных помещений	2											2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96А	Уборщик производственных помещений	2											2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А	Уборщик производственных помещений	2											2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А	Уборщик производственных помещений	2											2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99А	Уборщик производственных помещений	2											2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба контроля качества																						
100	Главный контролер - начальник СКК														2							
<i>Бюро технического контроля ОТК</i>																						
101	Заместитель главного контролера-начальник бюро технического контроля														2							
102	Начальник бюро организации управления качеством														2							
103	Контрольный мастер				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Контрольный мастер				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Контрольный мастер				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
107А	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
108А	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
109А	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
112А	Контролер деталей и приборов (К-2)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Контролер деталей и приборов (К-1)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
114А	Контролер деталей и приборов (К-1)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
115А	Контролер деталей и приборов (К-1)				2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Контролер деталей и приборов (К-1)														2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
117А	Контролер деталей и приборов (К-1)														2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Испытатель деталей и приборов														2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Центральная заводская лаборатория</i>																						
119	Начальник ЦЗЛ														2							
120	Ведущий инженер внешней приемки	2			2										2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Инженер-химик	2			2										2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Инженер-химик	2			2										2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Лаборант химического анализа	2			2							2			2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Лаборант химического анализа	2			2										2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Лаборант химического анализа				2										2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Лаборант химического анализа	2													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
127А	Лаборант химического анализа	2													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Наладчик технологического														2	2		2	2	Нет	Нет	Нет

129	Лаборант по физико-механическим испытаниям	2												2		3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
130	Лаборант по физико-механическим испытаниям	2												2		3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
131	Контролер деталей и приборов													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
132	Уборщик производственных помещений	2												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Контрольно-испытательный комплекс (КИК)																									
133	Начальник КИК													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
134	Заместитель начальника КИК - начальник ТБ													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
135	Механик СКК													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
136	Инженер-экономист СКК													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
137	Инженер по спецстойкости	2												2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
138	Начальник участка													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
139	Мастер													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
140	Ведущий инженер													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
141	Инженер-технолог 1 категории													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Основные рабочие (КИК)</i>																									
142	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143А	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144А	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146А	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147А	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148А	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Испытатель деталей и приборов	2				2								2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151А	Испытатель деталей и приборов					2								2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

152A	Испытатель деталей и приборов				2			2					2	2		1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Испытатель деталей и приборов	2			2								2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154A	Испытатель деталей и приборов	2			2								2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155A	Испытатель деталей и приборов	2			2								2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Испытатель деталей и приборов				2								2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Испытатель деталей и приборов				2								2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Испытатель деталей и приборов				2			2					2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Испытатель деталей и приборов												2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160A	Испытатель деталей и приборов												2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа механика (КИК)</i>																								
161	Слесарь-ремонтник				2			2					2	2	2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162A	Слесарь-ремонтник				2			2					2	2	2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			2								2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Наладчик - монтажник испытательного оборудования				2								2				2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2			2	2				2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166A	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2			2	2				2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167A	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2			2	2				2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168A	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2			2	2				2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169A	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2			2	2				2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170A	Наладчик - монтажник испытательного оборудования	2			2			2	2				2	2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

